REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé té nenit 12 dhe 17 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 5 nenparagrafi 1.2.2, nenet 10, 11, 16
dhe nenit 26 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dhe Udhezimit Adminsitrativ t&¢ MMPH
Nr.24/2015 mbi elementet dhe kerkesat themelore per hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés
Zonale te Komunés si dhe nenit 20 par.20.1 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 té dates
26.09.2008, Kuvendi i Komuné&s né mbledhjen e mbajtur me 31. 07. 2017, pas shqgyrtimit t& propozim

vendimit té Kryetarit t& Komunés miratoi kété

VENDIM
PER HARTIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1
Lioji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me ké&té Vendim fillohet hartimi i Hartés Zonale té Komunés sé& Lipjanit .

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me keté Vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Harta Zonale e Komunés né harmoni
me ligjin si dokument multi-sektorial q& pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe tekstit pércakton
hoilésisht llojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe masat e veprimit t& cilat
bazohen né& kohézgjatje dhe projeksione té arritshme té investimeve publike dhe private pér téré
territorin e Komunés sé Lipjanit, pér periudhén teté (8) vjecare.

Neni 3
Qéltimi i hartimit

Me Hartén Zonale t& Komunés nga neni 1 i kétij Vendimi, pércaktohen kushtet zhvillimore dhe
kushtet ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né kontekst t& ndryshimeve té béra dhe harmonizimin
e tyre me nevojat reale dhe mundésité pér té arritur kushte optimale té rregullimit dhe ndértimit né
Komunén e Lipjanit, me gellim te plotésimit ké&rkesave ligjore pér rregullimin e zhvillimeve né zonén

urbane dhe rurale.

Neni 4
Kufiri i territorit

Zonat Kadastrale né territorin e Komunés sé Lipjanit t& pérfshira jané :

Nr.}. = . ZonaKadastrale .~ - | - -Shifra. | ha | a | m =
1 | Akllap 71409062 1134 82 53
2 | Babush | Muhaxhereve 71409059 515 81 59
3 | Banullé 71409003 389 77 55




4 | Bregu | zi 71409087 189 33 20
5 i Bukovicé 71409009 -~ 260 74 53
6 | Baicé 71409004 431 84 25
7 | Brus 71409007 1153 84 25
8 | Blinaje 71409045 1723 14 62
9 | Bujan 71409008 224 71 30
10 | Qylagé 71409090 308 51 52
11 | Divjake 71409024 209 67 69
12 | Dobrajé e Madhe 71409012 647 31 40
i3 | Dobrajé e Vogél 71409049 127 10 62
14 | Gracké e vjeter 71409080 473 64 73
15 | Gracke e Vogel 71409051 160 70 63
16 | Gadime e Ulté 71400028 932 85 24
17 | Gumnasellé 71408022 249 10 20
18 | Gadime e Epérme 71409020 1963 50 50
19 | Gllogoc 71409018 544 11 31
20 | Hanroc 71409001 1013 94 84
21 | Hallag | Vogél 71409050 143 90 21
22 | Hallag | Madhé 71409013 408 99 30
23 | Janjevé 71409033 1085 59 60
24 i Klecké 71409034 502 40 99
25 | Konjuh 71409036 409 04 14
26 | Kraishté 71409038 983 54 96
27 | Kroimir 71409039 944 87 39
28 i Okosnicé 714090863 549 76 77
29 | Kojské 71409035 228 75 51
30 | Leletig 71409040 399 54 77
31 | Lipjan 71409044 946 38 94
32 | Liugé 71409046 176 97 04
33 | LLugaxhi 71409047 336 47 21
34 | Marec 71409054 299 35 09
35 | Medvec 71409055 362 96 47
36 | magure 7149048 326 65 69
37 | Mirené 71409057 587 41 49
38 | Poturovc 71409067 315 55 53
39 | Plitkovi¢ 71409050 530 97 39
40 | Resinoc 71409073 575 86 55
41 ! Ribar | Vogél 71408052 199 15 87
42 | Ribar | madhé 71409014 1162 89 65
43 | Rubovc 71408068 692 67 85
44 | Rufc | Ri 71409061 290 82 68
45 | Rufc | Vijetér 71409081 290 54 32
48 | Sllovi 71408077 2265 97 70
47 | Smallushe 71409078 861 24 58
48 | Shalé 71409075 1076 09 76
49 | Shisharké 71408092 414 10 07
50 | Teqe 71409083 111 22 53
51 | Topligan 71409085 744 33 04
52 | Toriné 71409086 139 40 22
53 | Vrellé e Gadimes 71409011 259 54 52
54 | Vrellé e Goleshit 71409016 1192 97 92
55 | Vershec 71400017 590 00 01
56 | Vogaqicé 71409010 508 97 94




57 | Varigoc 71409011 186 04 81

58 | Zilakugan : 71409032 - 113 22 . 31

Gjithsejt 33864 09 i1
Neni 5

Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i procesit t€ hartimit té Hartés Zonale t¢ Komunés éshté Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém
dhe Mbrojtje té Miedisit. ,

Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mjetet pér hartimin e Hartés Zonale t& Komunés sigurohen nga buxheti i Komunes sé Lipjanit dhe
GIZ FPHMT, ne forme te bashkefinancimit te definuara ne Memorandumin e Mirékuptimit.

Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtie t& Mijedisit ne bashkepunim me autoritetet
pergjegjese nga GIZ FPHMT koordinon procesin e hartimit t& Hartés Zonale me drejtoratet sektoriale,
dhe burimet njerézore brenda Komunés si dhe Kompanine konsuiente.

Dokumenti i planifikimit — Harta Zonale e Komunés hartohet né bashkepunim me GIZ FHPMT ne
bazé t&¢ Memorandumit te Mirékuptimit n& mes t&€ Komunés s& Lipjanit dhe Shogeria Gjermane per
Bashkepunim Nderkombetar ( GIZ) ne kuader te projektit per Fugizim te Planifikimit Hapesinor dhe
Menaxhimit te tokes ( FPHMT) te financuar nga Ministria Federale e Gjermanisé per Zhvillim dhe
Bashkepunim si dhe Kompanisé konsulente te perzgjedhur permes procedurave te prokurimit publik
sipas Ligjit Nr. 03/L-241 Pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés.

Neni 7
Afati i hartimit

Bartési i hartimit t& dokumentit t& planifikimit hapésinor sipas nenit 1 té kétij Vendimi éshté i
obliguar g& Hartén Zonale t&é Komunés ta hartojé né afat prej 15 muajve qé nenkupton kompletimin e
dokumentit per prezentim ne procesin e konsultimeve publike, nga dita e hyrjes né& fugi t& kétij

Vendimi.

Neni 8
Konsultimet Pubiike

Projekti i Hartés Zonale t& Komunés para finalizimit duhet t& vihet n& konsultime publike dhe né&
shqyrtim publik. Paraqitja e Projekt-Hartés Zonale t& Komunés né shqgyrtim publik dhe koha pér
dhénien e Vérejtjeve dhe komenteve do té shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati i Viefshmérisé

Harta Zonale e Komunés hartohet pér periudhén kohore 8 (teté) vjegare

Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t& jete né gjuhét zyrtare té
komunés dhe sé paku né 3 (kopje) t& shtypura e té vulosura dhe 3 kopje digjitale t& origjinalit.




Neni 11
Programi

Pjese e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit i paraparé
me nenin 11 pika 1.3. té Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L.-174.

Neni 12
Hyrja ne fuqi

Ky Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t& Ministrisé s& Administrimit t&
pushtetit lokal dhe publikimit né Webfagen e Komunés.

15Nr. o -4ISSo
Lipjan mé 01. 08. 2017

KUVENDI I KOMUNIiS LIPJAN

Kryesuesja e Kuvendit
~VloraLimani - B
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PROGRAMI | PUNES ) )
PER HARTIMIN DHE MENAXHIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES

Bazuar ne rregullativen ligiore nga fusha e planifikimit dhe Memorandumin e mirekuptimit ne mes te Komunes
se Lipjanit dhe GIZ per zhvillimin e procesit te hartimit te HZK, komuna do te angazhoje stafin komunal ne
bashkepunim me autoritetet pergjegjese nga GIZ dhe Kompanine konsulente per pérgatitien e Hartés Zonale
t& Komunés {(HZK).
Né& vijim jané té radhitura aktivitetet t& cilat duhet t& ndérmerren gjaté hartimit t& Hartés Zonale t& Komunés te
cilat do te plotesohen ne vazhdimesi gjate procesit te hartiimit te HZK dhe koordinchen me rastin e

nenshkrimit te Memorandumit te Mirekuptimit me GIZ:

1. Punét parapérgatitore

Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegiés

1. Pércaktimi i
i ekipit
udh&hegés

A. Pércaktimi i udh&heqésit t&
projektit, koordinatoréve té
drejtorive (KD) vijuese:

a. Drejtorati per Administraté

b. Drejtorati pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale

¢. Drejtorati per Arsimi

d. Drejtorati per Buxhet dhe financa

e. Drejtorati per Ekonomi dhe
Zhvillim

f. Drejtorati pér Planifikim,
Urbanizém dhe Mbrojtje t&
Mijedisit

g. Drejtorati pér Bujqési, Pylitari
dhe Zhvillim Rural

h. Drejtorati per Shérbimeve
Publike

i. Drejtorati per mbrojtje dhe
Shpétim

j. Drejtorati i Inspektoriatit

k. Drejtorati per Gjeodezi dhe
Kadaster

I Drejtorati pér Kulturg,Rini dhe
Sport

m. Zyra e Kryetarit te Komunes

Pércaktimi i grupit
punues

Do definoht
ne
bashkepunim
me GIZ per
te gjitha
aktivitett veq
e veq

1javé

Kryetari i
Komunés

2. Pércaktimi i
grupeve té

A. Pércaktimi i grupeve lokale té

interesit, institucione té qeverisé

Pércaktimi i grupeve té
interesit

1 javé

Udhéhegési
komunal i
projektit




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatia | Pérgjegjés
interesit gendrore, organizata t& jashtme - Kompania
qé ofrojné shérbime publike, konsulente
' 0JQ, biznese, pérfagésues té : dhe GIZ
fshatrave dhe bashkésive lokale
(GP),
B. Krijimi i listés dhe kontakteve té
pjesémarrésve.

3. Trajnimi i A. Njoftimi i drejtorive rreth procesit Trajnimi i punonjésve ta | ... ... GlZ
punonjésve t& planifikimit hapésinor dhe Komunés Kryetari |
t&é Komunés HZK-és. Komunes

B. Trajnimi i punonjésve pér
shfrytézimit t& GIS-it

C. Trajnime ne planifikim hapesinor

D. Trajnimet ne menaxhim te tokes
-urban dhe rurali

E. Caktimi | hapesires se punes per
stafin dhe ekspetriet nga GiZ

4. Hartimi i A. Shayrtimi i Kornizés Logijike t& Hartimi i konceptit dhe
konceptit HZK-¢s sipas UA dhe ligjit; planit té punés o
dhe planit t& o . Udheheqési

5 B. Identifikimi i Rrezigeve/ komunal i
punés L
Kércénimeve; projektit
dhe GIZ
C. Krijimi i strukturés pérmbaitjesore
té HZK-és;
D. Prezantimi i strukturés sé
dokumentit dhe konceptit t&
punés, para drejtorive Komunale.

5. Zhvillimi i A. Pérgatitja e prezantimit té planit | Zhvillimi | takimeve Udhéheqési
takimeve t&é punés dhe géllimit t& HZK-se | njoftuese me banorét komunal i
njoftuese pér takimin njoftues me banorét projektit
me banorét dhe GP;

B. Takimi njoftues me banoré té
zonés urbane dhe GP;
C. Katér takime njoftuese me
banoré té zonave rurale lindore,
jugore, peréndimore dhe veriore,
2. Migrimi dhe konsolidimi i t& dhénave t& dokumenteve ekzistuese té planifikimit hapésinor
| Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Migrimi i A. Migrimi dhe konsolidimi i t& dhénave | Para se té filiohet me 4 javeé Udhéheqgési
pérgatitien e HZK-és, komunal i

dhe




Detyrat Aktivitetet Qéilimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
konsolidimi hartografike ekzistuese nga: nevojitet qé te krijohet projektit
té dhénave baza e té dhénave dhe GIZ
hartbgrafike | @ Plani Zhvillimor Urban; ekzistuese hartografike.

b. Planet Rregulluese Urbane;
¢. Planeve pér Zona té Vecanta;

2. Konsolidimi A. Konsolidimi i kushteve zhvillimore | Para se t& filiohet me Udhéhegési
i kushteve dhe kushteve ndértimore pérgatitien e HZK-és, komunal i
zhvillimore ekzistuese nga: nevojitet gé te krijohet projektit
dhe baza e té kushteve dhe GIZ

a. Plani Zhvillimor Urban: zhvillimore dhe
kushteve kushteve ndértimare
ndértimore b. Planet Rregulluese Urbane: ekzistuese.
ekzistuese
c. Planeve pér Zona t& Vecanta;
B. Digjitalizimi | te dhenave Baza e te dhenave te GIZ dhe
hapesinore nepermes programit | nevojshme per hartimin Komuna
GIS e HZK

4. Prezantimi i A. Prezantimi i kushteve ndértimore | Para se té fillohet me Udhéhegési
kushteve ekzistuese pér venbanime pergatitien e HZK-és, komunal i
ndértimore urbane dhe rurale, pérmes: nevojitet qé té krijohet projektit
ekzistuese baza e té kushteve dhe GiZ
o a. Takimeve t& ndara me banoré t& Ehv'rll't'mm e c?hr?

, s 5 . ushteve ndértimore
venbanime seciiés zoné urbane; ckzistlese.
urbane dhe b. Katér takimeve té ndara me
rurale banoré t& zonave rurale lindore,
jugore, peréndimore dhe veriore.
3. ldentifikimi i t& dhénave shtesé qé duhet t§ pérpunchen

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Vlerésimi i A, Vlerésimi profesional ; Vlerésimi i t& dhénave Udhg&heqési
pérshtatshméri ekzistuese dhe komunal i
& dhe B. Pérgatitja e prezantimit dhe identifikimi i t& dhénave projektit
pérputhshmeri raportit vlerésues, duke shtesé qé duhet té dhe GIZ
s& s& kushteve pérfshiré pércaktimin kushteve | Perpunchen né bazé té

- shtesé & duhet t& pérgatiten | kerkesave t& UA pér

zhvillimore dhe o : 3 L HZK

kushteve né pérputhje me UA pér HZK;

ndé.rtimore C. Dorézimi dhe prezantimi i

ekzas_tuese me raportit vierésues pér KD

nevojat dhe

PZhK-ngé e

miratuar
. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, | Té gjitha t& dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e grumbulluara duhet té komunal i
pér t& dhéna nevojshme nga KD. jené me kérkesat e UA projektit
shtesé nga KD pér HZK, dhe GIZ




4. Pérgatitja e kushteve té pérgjithshme zhvillimore

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatia | Pérgjegjss
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi e kushteve t& Kushtet e pérgjithshme Udhé&hegési
kushteve te pergjithshme zhvillimore, té cilat | zhvillimore duhet te komunal i

pérgjithshme jané té zbatueshme pér téré percaktohen pér térési projekiit
zhvillimore territorin dhe shfrytézimet e tz”tggﬁg?g E’.gga dhe GIZ
dhe hartave -pércaktuara né PZhK; ?éngjashmcja.
B. Pérgatitja e prezantimit te
kushteve té pérgjithshme
zhvillimore dhe hartave;
C. Dorézimi dhe prezantimi i
raportit vierésues pér KD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té& dhéna shtesé, Té gjitha t& dhénat e Udhé&heqési
sugjerimeve né rast se kjo vlerésohet e grumbulluara duhet t& komunal i
pér t& dhéna nevojshme nga KD. Jené me kérkesat e UA projektit
shtesé nga KD pér HZK. dhe GIZ
3. Zhvillimi i A. Prezantimi publik i kushteve & | Njoftimi i banoréve me Udh&hegési
prezantimit pérgjithsme zhvillimore kushtet e pérgjithshme komunal i
publik t& zhvillimore. projektit
; dhe GIZ
kushteve té
pérgjithshme
zhvillimore
4. Inkorporimi i B. Plot&simi me té dhéna shtesé, inkorporimi i Udhé&heqési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e sugjerimeve pér té komunal i
nga banorét nevojshme nga KD. dhéna shtesé nga KD projektit
dhe GIZ
5. Pérgatitja e kushteve zhvillimore dhe kushteve ndértimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
5. Pérgatitja e A. Pérpilimi i kushteve zhvillimore, | Pérgatitja e kushteve 4 javé Udhéhegési
kushteve peér zonat e caktuara specifike | zhvillimore dhe hartave komunal |
zhvillimore dhe hartat; per zonat e . projektit
dhe hartave pércaktuara specifike dhe GiZ
pér zonat e B. Pérgatitja e pfe.zantimit té
pércaktuara kushteve zhvillimore dhe
specifike hartave,
C. Dorézimi dhe prezantimi i
kushteve zhvillimore dhe
hartave pér KD
6. Pérgatitja e A. Pérpilimi | kushteve ndértimore, | Pérgatitja e kushteve Udhé&heqési
ndértimore dhe hartave komunal i




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
kushteve pér zonat e pércakiuara pér pér zonat e ., | projektit
ndértimore ndértim; pércaktuara pér dhe GIZ
dhe hartave L oo ndértim b
pér zonat e B. Pérgatitjia e prgzantlmit té
pércaktuara kushteve ndértimore dhe
pé&r ndértim hartave,

C. Dorézimi dhe prezantimi i
kushteve ndértimore dhe
hartave pér zonat e pércaktuara
pér ndértim pér KD

7. Inkorporimi i C. Plotésimi me t& dhéna shtese, | Inkorporimii Udhéheqgési
sugjerimeve né rast se kjo vlerésohet e sugjerimeve pér té komunal i
pér t& dhéna nevojshme nga KD. dhéna shtesé nga KD projektit
shtesé nga KD dhe .

kompania
konsulente

8. Zhviilimi i A. Prezantimi publik pér banoré t& | Njoftimi i bancréve me Udhé&heqgési
prezantimit Zonés urbane: kushtet e pérgjithshme komunal i
publik t& zhvillimore. projektit
kushteve B. Prezantimi publik pér banoré t& dhe GIZ
zhvillimore zonés rurale lindore,
dhe kushteve | ¢ prozantimi publik pér banoré t&
ndértimore Zonés rurale jugore;

D. Prezantimi publik pér banoré té
zonés rurale peréndimore;

E. Prezantimi publik p&r banoré té
zonés rurale veriore;

9. Inkorporimi i F. Plotésimi me té dhéna shiesé, Inkorporimi i Udhéheqési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e sugjer imheve pér téK kOfT_‘“;?' i

nevoishme naa KD. dhéna shtesé nga KD projektit
nga banorét J g dhe GIZ
6. Pérgatitja e zonave mbishtresore dhe kushteve zhvillimore

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Pérgatitia e A. Pérpilimi e zonave Kushtet zhvillimore Udh&heqgési
zonave mbishtresore, kushteve duhet té pércaktohen komunal i
mbishtresore, zhvillimore dhe hartave; pér zona mbishtresore. pLOJeé:*t
kushteve o o dhe GIZ
zhvillimore B. Pérgatitja e prezantimit té
dhe hartave zonave mbishtresore, kushteve

zhvillimore dhe hartave;

C. Dorézimi i zonave
mbishtresore, kushteve
zhvillimore dhe hartave pér KD

2. Inkorporimi i A. Plotésimi me t& dhéna shtesé, Te gjitha t& dhénat e Udhéheqgési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e grumbuliluara duhet t& komunal i
pér té dhéna jené me kerkesat e UA projektit

dhe GIZ

pér HZK.




zhvillimore pér

infrastrukturé

B. Zhvillimi | prezantimi publik pér
banoré té zonés urbane dhe

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
shtesé nga KD nevgjshme nga KD. ;
3. Zhvillimi i A. Pérgatitia e prezantimi publik Njoftimi i banoréve me . Udhéheqési
prezantimit pér banoré t& zonés urbane kushtet e pérgjithshme komunal i
publik té dhe rurale. zhvillimore. projekiit
zonave - o | dhe GIZ

mbishtresore B. Zhwillimi i prezantimi publik pér
dhe kushteve banoré té zonés urbane dhe
zhvillimor ruraie.

4. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, Inkorporimi i Udhéheqési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e sugjerimeve pér t& komunal |
nga banorét nevojshme nga KD. dhéna shtesé nga KD projektit

dhe GIZ
7. Pérgatitja e kushteve zhviliimore pér infrastrukturé teknike

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpilimi e kushteve zhvilimore | Kushtet zhvillimore pér Udhéheqési
kushteve dhe hartat pér infrastrukturé infrastrukturé teknike, komunal i
zhvillimore teknike dhe hartave duhet & pércaktohen projekit
dhe hartat pér pér t& caktuar dhe GiZ
infrastrukture B. Pérgaitia e prezantimit i iznhf::g%rl:tﬁrzesal
teknike dhe kushteve zhvillimore pér :
hartave infrastrukturé teknike dhe

hartave;

C. Dorézimi dhe prezantimi i
kushteve zhvillimore pér
infrastrukturé teknike dhe
hartave pér KD

2. Prezantimi | A. Pérgatitja e prezantimit; Né ményre qé te
kushteve planifikohet dhe
zhvillimore pér B. Zhvillimi i prezantimit; zhvillohet njé rrjet |
. B géndrueshém teknik,
mfra.struk‘t.ure C. Inicimi i memorandumeve t& nevojitet njé
teknike pﬂer ) bashképunimit, pér bashképunim i ngushté
operatorét qé harmonizimin e investimeve né mes té Komunés
veprojne kapitale né Komuné. dhe operatoréve té
pérbrenda shérbimeve teknike.

Komunés

3. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesg, Té gjitha t& dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e grumbulluara duhet té komunal i
pér t& dhéna nevojshme nga KD. jené me kérkesat e UA projekit
shtesé nga pér HZK, dhe GIZ
cperatorét

4. Zhvillimi i A. Pérgatitja e prezantimi publik Njoftimi | banoréve me Udhéheqgési
prezantimit pér banoré té zonés urbane kushtet e pérgjithshme komunal i
publik t& dhe rurale. zhvillimore. projektit
kushteve dne GlZ




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
teknike rurale.

. . _

5. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shteseg, inkorporimi i Udhé&heqési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e sugjerimeve pér té komunal i
nga banorét nevojshme nga KD. dhéna shtesé nga KD projektit

dhe GIZ
8. Pérgatitja e kushteve zhvillimore pér infrastrukturé rrugore

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Pérgatitia e A. Pérpilimi e kushteve zhvillimore | Kushtet zhvillimore pér Udh&hegési
kushteve dhe hartat pér infrastrukturé infrastrukturé rrugore, komunal i
zhvillimore rrugore, profileve dhe hartave; | duhet t& pércaktohen projektit
dhe hartat p&r per_te_e c_aktua{ ' dhe Gl2
infrastrukturé . Pérgatitja e prezantimit i zhvillimin e késaj

kushteve zhvillimore pér infrastrukture.
rrugore dhe
hartave infrastrukturé rrugore, profileve

dhe hartave;

. Dorézimi dhe prezantimi i

kushteve zhvillimore pér

infrastrukturé rrugore, profileve

dhe hartave pér KD

2. Inkorporimi i . Plotésimi me té dhéna shtesé, Té gjitha t& dhénat e Udh&hegési
sugjerimeve né rast se kjo vlerésohet e grumbulluara duhet té komunal |
pér té dhéna nevojshme nga KD, je"né me kérkesat e UA projektit
shtesé nga KD pér HZK, dhe GiZ

3. Zhvillimi i . Prezantimi publik pé&r banoré té | Njoftimi i banoréve me Udhéhegési
prezantimit zonés urbane; kushtet e pérgjithshme komunal i
publik té zhvillimore. projektit
kushteve . Prezantimi pubiik pér banoré té dhe GIZ
zhvillimore pér zonés rurale lindore;
per . . Prezantimi pubiik pér banoré t&
infrastrukture zZonés rurale jugore;
rrugore

. Prezantimi publik pér banoré té
zonés rurale peréndimore;

. Prezantimi publik pér banoré té
zonés rurale veriore;

4. Inkorporimi i . Plotésimi me t& dhéna shtesé, inkorporimi i Udh&heqgési
sugjerimeve né rast se kjo vlerésohet e sugjerimeve pér té komunal i
nga banorét nevojshme nga KD. dhéna shtesé nga KD projektit

dhe GIZ
9. Pérgatitja e kushteve zhvillimore pér infrastrukturé publike dhe sociale

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i hartave dhe kushteve | Hartat dhe kushtet Udhéhegési
hartave dhe zhvilimore dhe hartat pér zhvillimore pér komunal i
kushteve infrastrukturé publike dhe infrastrukturé publike projektit
zhvillimore pér dhe sociale, duhet té dhe GiZ




| Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
infrastrukturé sociale; - pércaktohen pér t& -
publike dhe caktuar zhvillimin e
sociale * B. Pérgatitja e prezantimit t& késaj infrastrukture.
hartave dhe kushteve
zhvillimore pér infrastrukturé
publike dhe sociale;
C. Dorgzimi dhe prezantimi i
artave dhe kushteve
zhvillimore pér infrastrukturé
publike dhe sociale pér KD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, Té gjitha té dhénat e Udhéheqgési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e grumbuliuara duhet t& komunal i
pér té dhéna nevojshme nga KD. jené me kérkesat e UA projeklit
shtesé nga KD pér HZK. dhe GIZ
5. Zhvillimi i A. Pérgatitja e prezantimi publik Njoftimi i banoréve me Udhéheqési
prezantimit pér banoré t& zonés urbane kushtet e pérgjithshme komunal |
publik té dhe rurale. zhvillimore. projektit
kushteve dhe GIZ
zhvillimore pér B. Zhvillimi i prezantimi publik pér
pér banoré té zonés urbane dhe
infrastrukturé rurale.
publike dhe
sociale
6. Inkorporimi i B. Plotésimi me t&é dhéna shtesé, Inkorporimi i Udhéhegési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e sugjerimeve pér té komunal i
nga banorét nevojshme nga KD. dhéna shtesé nga KD projektit
dhe GIZ
10. Pérgatitja e arsyetimit pér nevojén e hartimit t& planeve rregulluese té hollésishme té
planifikuara
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Pérgatitia e A. Pérpilimi i arsyetimit pér Pér zona specifike me Udhé&hegési
arsyetimit pér nevojén e hartimit té planeve interes téveganté per komunal i
nevojén e rregulluese té hollésishme té Komunén duhette projektit
hartirnit t& planifikuara dhe hartat; pergatitet arsyetimi pér dhe GIZ
planeve nieVOJen e har’;;mlt t&
rregulluese t& B. Pérgatitja e prezantimit planeve rreguiluese.
hollésishme té arsyetimit pér nevojén e hartimit
planifikuara té planeve rreguliuese té
holtésishme té planifikuara;
C. Dorézimi dhe prezantimi i
arsyetimit p&r nevojén e hartimit
té planeve rregulluese té
hollésishme t& planifikuara pér
KD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me t& dhéna shtesé, Té gjitha t& dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e grumbuliluara duhet t& komunal i
pér t& dhena jené me kérkesat e UA projeklit
pér HZK.

dhe GIZ
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11. Prezantimi publik i draft kushteve zhvillimore

Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegjés

7. Pérgatitja e
prezantimit
publik té
kushteve
zhvillimore

A

a.

B.

Pérpilimi | prezantimit publik té
kushteve zhvillimore, duke
pérfshiré;

Kushtet e pérgjithshme pér
zhvillim pér té gjitha zonat;

Lista e zonave dhe Lista e
zonave mbishtresore;

Zonat e destinuara dhe
kushtet zhvillimore pérfshiré
kushtet ndértimore;

Zonat Mbishtresore dhe
Kushtet Zhvillimore;

Infrastruktura teknike;
Infrastruktura rrugore;

Infrastruktura publike dhe
sociale;

Arsyetimi pér nevojén e
hartimit t& planeve
rreguliuese té holl&sishme té
planifikuara;

Piani i Veprimit pér Zbatim;

Administrimi, zbatimi dhe
monitorimi i zbatimit;

Ndryshim plotésimet dhe
pérjashtimet;

Dorézimi dhe prezantimi i
arsyetimit pér nevojén e hartimit
té planeve rregulluese t&
hollésishme té planifikuara pér
KD

Njoftimi publik rreth
zhvillimit t& dokumentit
éshté shumé |
réndésishém.

Udhéhegési
komunal i
projektit
dhe GIZ

8. Zhvillimi i
prezantimit
publik &
kushteve
zhvillimore

C.

. Prezantimi publik pér banoré té

Zonés urbane;

. Prezantimi publik pér banoré t&

zonés rurale lindore;

Prezantimi publik pér banoré té

Té gjitha té dhénat e
grumbuliuara duhet té
jené me kérkesat e UA
pér HZK.

Udhéheqgési
komunal i
projektit
dhe GIZ




| Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
zonés rurale jugore., .
D. Prezantimi publik pér banoré té .
zonés rurale peréndimore;
E. Prezantimi publik pér banoré té
Zones rurale veriore;

9. Inkorporimi i A. Plotésimi me t& dhéna shtesé, Té giitha té dhénat e Udhé&heqési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e grumbulluara duhet t& komunal i
nga banorét nevojshme nga KD. jené me kérkesat e UA projektit

pér HZK. dhe GiZ
12. Pérgatitja e Planit té Veprimit dhe Zbatimit

Detyrat -Aktivitetet Qéilimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpiiimi i Planit t& Veprimit Pér té gjitha investimet Udh&heqési
Planit t& dhe Zbatimit; kapitale publike, komunal i
Veprimit dhe publiko ~ private dhe projektit
Zbatimit B. Pérgatitja e prezantimit t¢ private e parashihen dhe GIZ

Planit t& Veprimit dhe Zbatimit; | "é HZK, dihet t8
pérgatitet Plani i
C. Dorézimi dhe prezantimi i Veprimit dhe Zbatimit.
Planit t& Veprimit dhe Zbatimit
pér KD

2. Inkorporimi i A. Plotésimi me t& dhéna shtesé, Té& gjitha t& dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve né rast se kjo vlerésohet e grumbu!iugra dihet té komungl i
pér t& dhéna nevojshime nga KD, jené me kérkesat e UA projektit
shtes& nga KD pér HZK. dhe GIZ

3. Zhvillimi i A. Prezantimi publik pér banoré t& | Té gjitha t& dhénat e Udhéheqgési
prezantimit zonés urbane: grumbulivara duhet t& komunal i
publik t& planit jené me kérkesat e UA projektit
té veprimit dhe B. Prezantimi publik pér banoré t& | pér HZK. dhe GIZ
zbatimit zonés rurale lindore;

C. Prezantimi publik pér banorg té
Zonés rurale jugore;

D. Prezantimi publik pér banorg té
Zonés rurale peréndimore;

E. Prezantimi publik pér banoré te
Zonés rurale veriore;

4. Inkorporimi i A. Plotésimi me t& dhéna shtesg, Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e grumbuliuara duhet té komunal i
nga banorét nevojshme nga KD. jené me kérkesat e UA projektit

pér HZK. dhe GIZ
13. Pérgatitja e Planit t& Administrimit, Zbatimit dhe Monitorimi t& Zbatimit
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
y a

1. Pérgatitia e A. Pérpilimi i Planit té Pér té gjitha investimet Udh&heqési
Planit t& Administrimit, Zbatimit dhe kapitale publike, komunal |
Administrimit, Monitorimi t& Zbatimit: publiko - private dhe projektit
Zhatimit dhe private gé parashihen dhe GIZ




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
- Monitorimi té B. Pérgatitja e prezantimit té né HZK, dihet té s
Zbatimit Planit t& Administrimit, Zbatimit | pérgatitet Planit té
dhe Monitorimi t& Zbatimit; Administrimit, Zbatimit *
dhe Monitorimi té
C. Dorézimi dhe prezantimi i Zbatimit.

Planit t& Administrimit, Zbatimit

dhe Monitorimi t& Zbatimit pér

KD

2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtessg, Té gjitha té dhénat e Udhé&hegési
sugjerimeve né rast se kjo vierésohet e grumbuliuara duhet t& komunal |
pér té dhéna nevojshme nga KD, Jene me kérkesat e UA projektit
shtesé nga KD pér HZK. dhe GIZ

14. Konsolidimi dhe pérfundimi i pérmbaijtjes sé HZK-&s

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Konsolidimi A. Pérfundimi i Kapitujve té: Kéto jané ecurité Udhéheqgési
dhe a. Hyrjes; ligjore gé duhet komunal i
pérfundimi i b. Arsyetimit; pérmbushurgjaté projektit
pérmbaijtjes sé c. Listés sézonave dhe Listae | hartimit t&¢ HZK-as. dhe GIZ
HZK-és zonave Mbishtresore;

d. Pérkufizimeve;
e. Pjesés Hartografike;
B. Konsolidimi téré dokumentit

2. Dor&zimi i A. Dorézimi i draftit pérfundimtar té | Kéto jané ecurité Udhé&hegési
HZK-és né HZK-&s né MMPH,; ligjore qé duhet komunal i
MMPH pér B. Pérgatitja e prezantimit t& draftit | pérmbushur gjaté projektit
vlerésimin e pérfundimtar t& HZK-és né hartimit t& HZK-és.
pérmbajtjes MMPH; GlZ
para zhvillimit C. Zhvillimi i prezantimit draftit
té Shayrtimit pérfundimtar té HZK-és né
Publik MMPH,

D. Miratimi i MMPH-s pér inicimin
e shqyrtimit publik té draftit
pérfundimtar t& HZK-és né
MMPH
15. Shqyrtimi publik | HZK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Vendimi pér A. Pérgatitja e vendimit pér Kéto jané ecurité ligjore Kryetari i
zhvillimin e shgyrtimin publik t& HZK-&s; qé duhet pérmbushur Komunés
Shqyrtimin B. Njoftimi i banoréve dhe te tjeré gjaté hartimit t& HZK-

Publik pér zhvillimin e shqyrtimit publik; | és.

2. Zhvillimi i A. Hapja zyrtare e shayrtimit publik | Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqési
Shqyrtimit dhe prezantimi publik i draftit qé duhet p&rmbushur komunal i
Publik pérfundimtar té HZK-&s; gjaté hartimit t& HZK- projektit

B. Mbaijtja e ekspozités té és, dhe giz
pérmbajtjes sé draftit
pérfundimtar t& HZK-és;
C. Pranimi i vérejtjeve, komenteve
dhe sugjerimeve nga banoréve
dhe hisedareé tjeré.
3. Raportii A. Pérgatitja e Raportit t& Shqyrtimit | Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqgési




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
Shqyrtimit - Publik gé duhet pérmbushur . komunal i
Publik gjaté hartimit t& HZK- projektit

v és, dhe zyra
pritése

4. Inkoorporimi | A. Ndryshimi i HZK-&s né pérputhje | Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqgési
i vérejtjeve, me i vérejtiet, komentet dhe gé duhet pérmbushur komunal i
komenteve sugjerimet e arsyeshme té gjaté hartimit t& HZK- projektit
dhe dorézuara és, dhe GIZ
sugjerimeve

16. Miratimi | HZK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgijatja | Pérgjegjés

1. Miratimi i A. Dorézimi i HZK-&s né MMPH pér | Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqési
HZK-&s nga miratim qé duhet pérmbushur komunal i
MMPH B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit t& HZK-&s. projektit

sugjerimeve nga MMPH, né rast
se ka
C. Miratimi i HZK-&s nga MMPH

2. Miratimi i A. Dorézimi i HZK-&s néKuvend Kéto jané ecurité ligjore Kryetari i
HZK-és nga Komunal pér miratim qé duhet pérmbushur Komunés
Kuvendi B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit t& HZK-&s.

Komunal sugjerimeve nga Kuvendi
Komunal, né rast se ka
C. Miratimi i HZK-&s nga Kuvendi

Komunal




